
UCHWAŁA NR LXII.525.2023 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Teresy Garland w przedmiocie: zatwierdzenia wniosku Suwerena 
RP o publikację oświadczenia ws. Fuzji PKN ORLEN z PGNiG i przesłanie go do wymienionych we 

wniosku instytucji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023, poz. 40), art. 9 ust. 2, 
art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018, poz. 870) oraz §41 załącznika nr 1.1 
do statutu Gminy Kowala przyjętego uchwałą nr XXXVI.285.2021 Rady Gminy Kowala z dnia 19 listopada 
2021 r. (Dz.U. Woj. Maz. z 2021 r. poz.10404) Rada Gminy Kowala uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję złożoną przez Teresę Garland w dniu 16 listopada 2023 roku 
w przedmiocie rozpatrzenia petycji Pani Teresy Garland o zatwierdzenie wniosku Suwerena RP o publikację 
oświadczenia ws. Fuzji PKN ORLEN z PGNiG i przesłanie go do wymienionych we wniosku instytucji. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Kowala 

 
 

Jan Fryszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05636D7E-CD10-4175-9626-AD4A80EEDCBE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do tut. Urzędu wpłynęła petycja  złożona przez Panią Teresę Garland (pismo datowane na dzień 
16.11.2023 r.).Pani Teresa Garland zawnioskowała o: 

1.zatwierdzenie załączonego wniosku: „DKS0021 2023 11 16 WNIOSEK Suwerena RP o publikację 
OŚWIADCZENIA ws fuzji PKN ORLEN z PGNiG” poprzez podbicie go pieczątką gminy i przesłanie do 
wymienionych we wniosku instytucji: SO w Łodzi, GPW w Warszawie, KNF w Warszawie. Wnioskodawca 
podniósł, że przesłanie załączonego wniosku będzie „podstawą dla władz gminnych do odmowy realizacji 
orlenowskich koncesji na terytorium konkretnej gminy – co uchroni ludność gminy przed jej bezprawnym 
wrogim wywłaszczeniem z ziemi i z nieruchomości” – (pisownia oryginalna). 

2.zamieszczenie załączonego wniosku na stronach internetowych Gminy oraz na wszystkich tablicach 
informacyjnych w formie OBWIESZCZENIA dla ludności; 

Wobec powyższego Rady Gminy  Kowala uznała co następuje: 

Ad. 1 Petycja o zatwierdzenie załączonego wniosku nie zasługuje na uwzględnienie. Zgodnie z przepisem 
art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Wobec powyższego 
przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach Rady Gminy Kowala. Rada Gminy jako organ 
stanowiący i kontrolny gminy, nie ma bowiem żadnych kompetencji do ingerowania w proces łącznie się/ fuzji 
spółek prawa handlowego. Natomiast, zgodnie z art. 7 Konstytucji RP, Organy władzy publicznej działają na 
podstawie i w granicach prawa. Organy władzy publicznej, co wynika także z art. 6 k.p.a., nie mogą uzurpować 
sobie kompetencji zastrzeżonych dla innych Organów. 

Zadania własne gminy zostały unormowane w art. 6 oraz art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 40). Natomiast w art. 8 ww. ustawy unormowano zadania 
zlecone z zakresu administracji rządowej. Wśród materialno-prawnej podstawy władczego działania gmin 
nie ma legitymacji w zakresie wpływania na działania podmiotów gospodarczych. 

Podsumowując, zarządzanie spółkami prawa handlowego – nawet z udziałem Skarbu Państwa 
nie należy do kompetencji organów Gminy Kowala, zatem petycja nie zasługuje na uwzględnienie.  

Ad. 2 Petycja w zakresie publikacji wniosku: 

a.w zakresie umieszczenia pisma w BIP została zasługuje na uwzględnienie, jako załącznik do petycji.  
Pismo zostanie opublikowane w zakładce BIP dotyczącej złożonych do Gminy petycji – zgodnie 
z obowiązkiem wynikającym z art. 8 ustawy o petycjach. 

b.w zakresie umieszczenia pisma na tablicach ogłoszeniowych Gminy nie zasługuje na uwzględnienie. 
Zgodnie z art. 11 ustawy o dostępie do informacji publicznej – umieszczenie informacji publicznej w drodze 
wyłożenia lub wywieszenia w miejscach ogólnie dostępnych ma charakter fakultatywny, uzupełniający 
w stosunku do udzielenia informacji przez opublikowanie jej  w BIP, portalu danych lub udzielenia na wniosek.  

Decyzja co do udostępnienia informacji poprzez ten sposób została pozostawiona uznaniu podmiotów 
zobowiązanych do stosowania ustawy. 

Zgodnie z art. 13. ust. 2 ustawy o petycjach - sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kowala 

  

Jan  Fryszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05636D7E-CD10-4175-9626-AD4A80EEDCBE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII.525.2023 RADY GMINY KOWALA z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


